
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 22 » гинуар .20 25й. № 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » января ,20 25г.

Об утверждении Положения о государственной информационной
системе Республики Башкортостан «Учет государственных

жилищных программ»

В соответствии с Федеральным законом «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 
2015 года № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода в 
эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их 
базах данных информации» Правительство Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственной 
информационной системе Республики Башкортостан «Учет 
государственных жилищных программ» (далее - Положение).

2. Определить:
государственное казенное учреждение Управление по реализации 

жилищных программ Республики Башкортостан - оператором 
государственной информационной системы «Учет государственных 
жилищных программ» (далее - ГИС ГЖП);

Министерство цифрового развития государственного управления 
Республики Башкортостан - координатором работ по защите 
информации, содержащейся в ГИС ГЖП;

государственное казенное учреждение Республики Башкортостан 
«Информационные технологии» - государственным заказчиком 
выполнения мероприятий по развитию и сопровождению ГИС ГЖП.

3. Оператору ГИС ГЖП разработать и утвердить:
форму типового соглашения об информационном взаимодействии 

между оператором ГИС ГЖП и участниками ГИС ГЖП;
условия получения органами исполнительной власти Республики 

Башкортостан и подведомственными им учреждениями, органами 
местного самоуправления Республики Башкортостан и






















